
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:                  V Praze dne  23. dubna 2008 
AVS 518/08 

         

      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 34 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
 

k 
 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č 170/2002 Sb., o vále čných 
veteránech,ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 
 

I. 
Cíl návrhu 

Cílem navrhované právní úpravy je vytvoření právního prostoru pro jmenování 
válečných veteránů, kterým zanikla branná povinnost z důvodů dosažení věku, 
anebo ze zdravotních důvodů, do vyšších vojenských hodností. Dále navrhovatel 
doporučuje zejména změnu některých v zákonu užívaných termínu, upřesnění 
náležitostí v související s vydáváním osvědčení válečného veterána, stanoví náklady 
na poskytování příspěvku na stravování a příspěvku na provoz závodního stravování 
a v neposlední řadě navrhuje stanovení podrobnějších podmínek pro přijímání 
novodobých válečných veteránů do domovů péče o válečné veterány. Příspěvek na 
stravování a příspěvek na provoz závodního stravování by neměl přesáhnout částku 
11,3 mil Kč. Tyto prostředky budou utlumeny v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva 
obrany. 
 
 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na materiálu byly zahájeny před 1. listopadem 2007 a proto se na něj vztahuje 
výjimka pro zpracování hodnocení dopadů regulace podle usnesení vlády 
č. 927/2007. Druhým důvodem výjimky je skutečnost, že se jedná o legislativně 
technickou novely stávajícího zákona. Legislativní pravidla vlády však v tomto bodu 
akceptována byla.  
 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným připomínkovým řízením, které bylo ukončeno dne  24. ledna 
2008. K hodnocení dopadů regulace byla vznesena Ministerstvem dopravy 1 
připomínka, která byla vypořádána. Vypořádání ostatních připomínek je uvedeno  
v části V. materiálu. Materiál se předkládá bez rozporů. 
 

 
 



 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z důvodů, které jsou uvedeny výše se nepodávají žádné návrhy na úpravy nebo 
doplnění předloženého materiálu. 
 
 
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 


